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Remiss – Inriktning för gestaltning av Malmös 
stadsmiljö, TN-2024-1698 

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden ställer sig positivt till samrådsförslaget och den utveckling av 
gestaltningsfrågor inom ansvarsområdet stadsmiljö som dokumentet lyfter. Särskilt 
positivt är den nära kopplingen till Arkitekturstaden Malmö och att dokumenten 
stärker varandra i den inriktning Malmö haft och fortsätter ha avseende stadens 
gestaltning. Dokumentet Malmös stadsmiljö svarar väl mot de frågeställningar som 
behandlas i Mer malmöitisk arkitektur – där särskilt inriktningen under Form - Mer 
Malmö avser att spegla det arbetet. Dokumentets sex inriktningar är väl funna och 
formulerade men skulle kunna kompletteras så att de ytterligare stärker Malmös 
hållning till människors inflytande, rätt till lika kvalitet och det platsbaserade när staden 
utvecklas. Stadsbyggnadsnämnden ser fram emot att fortsätta ett fördjupat samarbete 
kring hur vi planerar och genomför en mer platsbaserad stadsmiljö. 
 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden ställer sig positiv till samrådsförslaget och till den utveckling 
av gestaltningsfrågor inom stadsmiljöområdet som dokumentet lyfter fram. Särskilt 
positivt är den nära kopplingen till Arkitekturstaden Malmö och hur dokumenten stärker 
varandra i den inriktning Malmö haft – och fortsatt har – avseende stadens gestaltning. 

Stadsbyggnadsnämnden arbetar parallellt med framtagandet av dokumentet Mer 
malmöitisk arkitektur, som är en konkretisering av Arkitekturstaden Malmö. Dokumentet 
planeras att antas av nämnden i början av 2026. 

Mer malmöitisk arkitektur verkar för att Malmös stadsutveckling och arkitektur ska utgå 
från platsens unika karaktär vid planering och genomförande av projekt. Genom ett 
platsbaserat förhållningssätt stärks stadens identitet och människors känsla av 
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hemhörighet i Malmö. I ett vidare perspektiv stärker det även stadens ekonomi, 
konkurrenskraft och resiliens. 
Det platsbaserade lyfts genom sex olika dimensioner som, när de samverkar, bidrar till 
att förstärka det unika i både enskilda projekt och staden som helhet. 

Dokumentet Malmös stadsmiljö svarar väl mot de frågeställningar som behandlas i Mer 
malmöitisk arkitektur, särskilt genom inriktningen under Form – Mer Malmö, som 
avser att spegla detta arbete. 

Nyckelmeningen ”att förvalta och bygga med hänsyn till det och dem som redan finns på platsen 
och med sikte på hållbarhet över tid” är välfunnen och relevant för det fortsatta arbetet. 

Stadsbyggnadsnämnden ser fram emot ett fördjupat samarbete kring hur vi planerar 
och genomför en mer platsbaserad stadsmiljö. Det kan till exempel ske genom en 
översyn av arbetssätt och processer, såsom upphandling av gestaltningskompetens och 
kvalitativa genomgångar av förslag i det offentliga rummet. 

I dokumentet presenteras varje tema – funktion, form och framtid – med två 
inriktningar som beskrivs med rubrik och kort text. Dessa sex inriktningar skulle kunna 
kompletteras ytterligare för att stärka Malmös hållning i den fortsatta 
stadsutvecklingen. 

 
Funktion: Med trygghet och omsorg 
Inriktningen skulle kunna stärkas genom att införa begreppet ”lika rätt till kvalitet”. En 
omsorgsfull gestaltning i hela staden kan innebära att extra uppmärksamhet eller 
särskilda satsningar behövs i områden som historiskt haft brist på trygghet eller 
kvalitet. 

 

Funktion: Stadsliv åt alla 
Inriktningen belyser viktiga frågor om tidsaspekten i det planerade och byggda – till 
exempel att offentliga rum bör prioriteras och planeras tidigt i 
stadsutvecklingsprocessen, så att stadsdelar kan formas kring gemensamma ytor. 
Meningen om en gestaltning som möjliggör fortsatt utveckling efter färdigställande är 
relevant och spännande. Det offentliga rummet kan ses som något som börjar ta form 
tidigt, men också förändras bortom färdigställandet. 
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En aspekt som kan stärka gemenskap och integration är att skapa utrymme för, och 
lyfta fram, unika lokala aktiviteter som stärker olika stadsdelars identiteter. Om alla 
offentliga rum erbjuder samma möjligheter finns det få skäl för Malmöbor att besöka 
andra områden än sitt eget. Att skapa ett nätverk av unika offentliga platser kan öka 
sannolikheten för möten mellan människor från olika delar av staden. 

 

Form: Sammanhållen gestaltning 
En gemensam grundgestaltning, med möjlighet till komplettering genom en högre nivå 
av platsbaserad gestaltning, är ett sunt tillvägagångssätt. Inriktningen skulle kunna 
förtydligas så att både den sammanhållna gestaltningen och den grundgestaltning som 
nämns får ett förhållningssätt till det Malmöspecifika och ges ett eget Malmö-uttryck. 

Inriktningen skulle även kunna kompletteras med ett resonemang om den jämlika 
struktur som Malmö förespråkar. Det som i dokumentet beskrivs som ”delar av staden 
där en högre kvalitet av platsbaserad gestaltning tillämpas” kan nyanseras. I den 
fortsatta utvecklingen och implementeringen av stadsmiljöprogrammet vore det 
värdefullt att ta fram en struktur eller ett ramverk som kan vägleda i vilka platser som 
lämpar sig för en mer generell utformning och vilka som bör ges ett mer platsbaserat 
angreppssätt. 

 

Form: Mer Malmö 
Balansen mellan en sammanhållen gestaltning och en gestaltning som lyfter fram det 
som gör platsen unik kan beskrivas genom olika skalor av ”plats”. Den sammanhållna 
gestaltningen bör vara specifik för Malmö som stad – i den större skalan – och inte 
likna någon annan stad. Den platsbaserade gestaltningen ska däremot vara specifik för 
ett område eller en viss plats inom Malmö. 

Inriktningen kan stärkas genom att tydligare betona vikten av människors inflytande, 
samt genom att lyfta fram konst som en möjlig väg till inkluderande och nyskapande 
processer. 

 

Framtid: Naturen får ta plats 
Inriktningen skulle kunna kompletteras med en skrivning om hur gröna och blå miljöer 
bidrar till stadens resiliens mot klimatförändringar, samtidigt som de berikar 
Malmöbornas upplevelser. En rikare biologisk mångfald kan främjas genom olika 
förvaltningsmetoder, som ofta innebär lägre driftkostnader men kräver större tolerans 
för estetisk variation. 
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Framtid: Cirkulära stadsrum och stråk 
Inriktningen är en bra ingång till ett cirkulärt förhållningssätt i Malmö. Utöver återbruk 
på plats eller inom staden kan det vara värt att lyfta fram betydelsen av lokalt och 
regionalt producerade material. Detta bidrar till att stärka stadens ekonomi, lokala 
kunnande och hantverksförmåga. 

 

 

ordförande [Förnamn Efternamn] 

sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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